PREFEITURA OE

FAZENDA
RIO GRANDE

,~··~··············~ :: - Publicado no Diário :
t Oficial Eletrônico :
: Nº230/2021 - Data: de 05 :
: de novembro de 2021. : , ..................

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 6058/2021.
De 04 de novembro de 2021.

SÚMULA: "Exonera Comissionado do Poder
Executivo Municipal e Nomeia Comissionado
do Poder Executivo Municipal, conforme
especifica".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos
moldes do processo administrativo eletrônico n. 56.729/2021 :

DECRETA

Art. 1 ° Fica exonerado do cargo de Assessor Técnico 11 e Coordenador 11 da
Secretaria Municipal de Comunicação Social, o servidor: Adalton Cassins,
matrícula n. 359.048, a partir de 03 de novembro de 2021 .

Art. 2° Fica nomeado para ocupar o cargo de Diretor de Área - DA - da Secretaria
Municipal de Comunicação Social, o servidor: Adalton Cassins, inscrito no CPF/MF
sob o n. 479.843.689-53, portador da cédula de identidade n. 4.414.594-4, a partir de
03 de novembro de 2021 .

Parágrafo único. O servidor nomeado pelo caput, deste artigo, deverá: Promover a
direção de vídeo e fotografia, bem como produção de imagem, assessoria de
imprensa, acompanhar o Prefeito em reuniões e visitas para o assessoramento de
registros de imagens; Desempenhar demais atividades correlatas ou que lhe forem
atribuídas na sua área de competência.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a
partir das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em
contrário.

Fazenda Rio Grande, 04 de novembro de 2021.

Nassib Kassem Hammad
Pràfeito Municipal

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR